有關祭祀公業管理人領取土地徵收補償費疑義
內政部民國97 年5 月13 日台內地字第0970076472 號函
主旨：有關貴府函為祭祀公業張逢進管理人張明輝先生等人領取土地徵收補償費疑義乙案，復請查照。
說明：
一、復貴府97 年3 月25 日府授地四字第09730760200 號函及97 年4 月21 日府授地四字第09731008500 號函。
二、按土地或土地改良物徵收補償費核計核發對象，權屬為祭祀公業所有者，如規明確規定者，從其規約；規約無明確規定者，依下列方式辦理：（一）祭祀公業已選定管理人，且經備查有案者，得由管理人切結由其領取補償費未受規約或派下決議限制並檢具相關證明文件，經直轄市或縣（市）主管機關查證其管理人備查文件無誤後，由管理人具領。但如有派下員提出異議者，應由管理人就領取被徵收土地補償費事宜召開派下員大會，以多數決授權由管理人領取，．．．為本部「土地或土地改良物徵收補償費核計核發對象及領取辦法」第7 條第9 款第1 目所明定。至於召開派下員大會之「多數決」可由派下員過半數出席，出席人數過半數之同意作為決議通過之決數。至派下員大會會議紀錄之真實性如何審認乙節，得由祭祀公業管理人檢附派下員大會會議資料、簽到表及派下現員名冊等相關資料予以審核。